
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
05.08.2020 № 7026/1

Об утверждении Временных правил 
посещения экспозиции Музея 
В.В. Набокова

Во исполнение Федерального закона от 26.05.1996 № 54-ФЗ «О музейном фонде 
Российской Федерации и музеях в Российской Федерации», Положения о Музейном 
фонде Российской Федерации, утвержденного приказом Министерства культуры РФ от 
15.01.2019 № 17, в части организации и обеспечения доступности Музейного фонда 
РФ, Инструкции по комплектованию, учету, хранению и использованию музейных 
предметов и музейных коллекций СПбГУ, утвержденной приказом первого проректора 
от 01.10.2018 №9444/1, и рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека от 10.06.2020 №3.1/2.1.0194-20 по 
проведению профилактических мероприятий по предупреждению распространения 
новой коронавирусной инфекции (covid-19) в музеях, музеях-заповедниках, дворцово-
парковых музеях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые Временные правила посещения экспозиции Музея                     
В.В. Набокова федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский государственный 
университет».
2. Установить, что Временные правила посещения экспозиции Музея В.В. Набокова 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Санкт-Петербургский государственный университет» действуют до 
издания приказа о прекращении их действия.
3. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. разместить 
копию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы» в течение одного 
рабочего дня со дня его издания. 
4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору.
5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа направлять по 
адресу электронной почты org@spbu.ru.

mailto:org@spbu.ru


2
6. Контроль за исполнением Временных правил посещения экспозиции Музея                
В.В. Набокова федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский государственный 
университет», утвержденных в соответствии с пунктом 1 настоящего Приказа, 
возложить на начальника Управления экспозиций и коллекций СПбГУ Тапакову-
Боярскую Е.В.

Первый проректор Чернова Елена Григорьевна


